Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 48/2015-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas
atribuições e considerando o Edital no 26/2015-PRH e a retomada da greve por
tempo indeterminado,

TORNA PÚBLICO

Durante o período de greve na Universidade Estadual de Maringá as
inscrições para o Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior
aberto por meio do Edital no 26/2015-PRH serão recebidas pelo Protocolo da
Diretoria de Pessoal (DPE) da Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos
Comunitários (PRH) localizado no Bloco P-03, subsolo, no período da manhã, no
horário das 9h30min às 11h30min, excetuando o dia 05 de junho de 2015, último dia
de inscrição, em que o recebimento será das 9h30min às 11h30min e das 13h30min
às 16h00min.

As inscrições enviadas pelo correio serão redirecionadas ao

Protocolo da Diretoria de Pessoal da Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos
Comunitários.

Se o encerramento da greve ocorrer ainda no período de inscrição o

Protocolo Geral passa a receber as inscrições conforme estabelecido no Edital no
26/2015-PRH.

Maringá, 27 de abril de 2015.

Prof. Dr. Bruno Luiz Domingos De Angelis,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios.